
 

 
1 

PROCEDURA APERTA per l’affidamento del servizio di ristorazione, a ridotto impatto 

ambientale, destinato alle utenze scolastiche del Comune di Verona in gestione ad 

AGEC dal 2022 al 2025. CIG 9258985422. 

 
F.A.Q. – Aggiornamento del 29 giugno 2022 
 

***************************************************************************************************************** 

QUESITO n. 11 
Si chiede l’elenco attrezzature per singola cucina di proprietà del Comune  
 
RISPOSTA n. 11 
Le attrezzature e lo stato manutentivo si dovranno rilevare durante il sopralluogo. 

 
***************************************************************************************************************** 

QUESITO n. 12 
Si chiedono le Planimetrie in dwg delle cucine, architettonici, impiantistici elettrici, 
meccanici, idraulici e speciali. 
 

RISPOSTA n. 12 
Si pubblica cartella .zip contenente le planimetrie in possesso di AGEC in formato DWG e 
PDF delle seguenti scuole: 

- Centro Cottura Americana 
- Centro Cottura Guarino 
- Centro Cottura Simeoni 
- Primaria Ariosto 
- Primaria Dall’Oca Bianca 
- Primaria Don Mercante 
- Primaria Europa Unita 
- Primaria Rosani 
- Primaria Solinas 
- Primaria Vivaldi 

 
***************************************************************************************************************** 

QUESITO n. 13 
In riferimento alle manutenzioni ordinarie e programmate secondo l’allegato n.6, si 
richiedono le consistenze, sito per sito, degli impianti da manutentare. 
A titolo indicativo e non esaustivo (numero porte rei, numero estintori, numero quadri 
elettrici, etc).  
 
RISPOSTA n. 13 
Vedi risposta a FAQ n. 11. 

 
***************************************************************************************************************** 

QUESITO n. 14 
Si chiede di specificare le giornate di rientro per singole scuole e volumi distribuiti per 
singola giornata sempre relative alle singole scuole. 
 



 

 
2 

 

RISPOSTA n. 14 
Si riporta in forma tabellare il dettaglio relativo alla settimana dal 02 al 06 maggio 2022.  
Si precisa che tale dettaglio è riferito ai pasti effettivi erogati nella suddetta settimana (quale 
settimana tipo).  
Tali dati devono essere considerati indicativi in quanto variabili a seconda degli iscritti 
nell’anno scolastico e dell’organizzazione definita direttamente dagli istituti Comprensivi 
 

PASTI EROGATI - SETTIMANA DAL 02/05/2022 AL 06/05/2022 
       

SCUOLA LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI 

COMVR CENTRO DIURNO 
MONTORIO 

9 9 9 9 9 

INFCOM ALESSANDRI 45 49 48 46 45 

INFCOM ORTI DI SPAGNA 26 27 26 27 26 

INFSTAT AGAZZI 21 22 23 23 23 

INFSTAT LA MONGOLFIERA 37 37 37 36 35 

INFSTAT MASSALONGO 38 39 40 42 39 

INFSTAT MONTE D`ORO 90 91 89 91 87 

INFSTAT PRETO 57 57 56 56 53 

INFSTAT SOLE LUNA 46 46 45 46 41 

PRIM ALEARDI 144 98 150 98 100 

PRIM ARIOSTO 178 196 199 199 197 

PRIM BETTELONI 140 193 140 190 130 

PRIM BUSTI 143 109 172 112 109 

PRIM CAMOZZINI 150 147 152 150 146 

PRIM CARDUCCI 84 112 141 115 107 

PRIM COLLODI 97 105 96 107 103 

PRIM COLLODI (INF. CROCE 
BIANCA) 

34 37 34 35 36 

PRIM DALL`OCA BIANCA 136 144 147 139 142 

PRIM DE AMICIS 0 12 86 12 0 

PRIM DON MERCANTE 135 122 131 119 133 

PRIM DORIGO 142 144 149 146 142 

PRIM EUROPA UNITA 168 174 163 171 153 

PRIM FARINATA DEGLI 
UBERTI 

120 0 132 0 0 

PRIM FORTI 273 202 289 204 204 

PRIM FRACCAROLI 84 94 88 86 91 

PRIM FRATTINI 88 99 98 75 97 

PRIM GIULIARI 191 223 209 216 204 

PASTI EROGATI - SETTIMANA DAL 02/05/2022 AL 06/05/2022 
       

SCUOLA LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI 

PRIM GUARINO DA VERONA 331 289 340 290 293 



 

 
3 

PRIM LE RISORGIVE 
FRACAZZOLE 

243 253 248 249 248 

PRIM MAGGI 104 101 112 109 86 

PRIM MANZONI 136 127 141 130 126 

PRIM MASSALONGO 112 109 113 112 97 

PRIM MERIGHI 79 84 80 81 82 

PRIM MESSEDAGLIA 111 118 118 118 116 

PRIM MILANI 202 216 218 217 218 

PRIM MIZZOLE 105 105 104 101 102 

PRIM MONS. CHIOT 115 207 125 131 129 

PRIM NIEVO 184 148 192 137 144 

PRIM NOGAROLA 187 117 184 114 117 

PRIM PASCOLI 107 140 112 142 111 

PRIM PIETRO CALIARI 75 0 75 0 0 

PRIM PISANO 105 105 107 108 108 

PRIM PROVOLO 296 105 304 106 74 

PRIM RODARI 0 187 0 184 0 

PRIM ROMAGNOLI 155 170 164 170 153 

PRIM ROSANI 243 247 249 259 252 

PRIM SALGARI 91 99 98 100 99 

PRIM SEGALA 153 33 158 35 32 

PRIM SIMONI 132 134 131 147 132 

PRIM SOLINAS 262 262 286 265 262 

PRIM UBERTI 138 188 146 153 143 

PRIM VILIO MARIANO 94 97 96 98 94 

PRIM VIVALDI 106 111 112 112 93 

PRIM ZORZI 188 137 195 140 140 

PRIM 6 MAGGIO 1848 248 271 277 277 269 

SECOND AOSTA 59 56 56 55 0 

SECOND CAPERLE 62 62 62 0 0 

SECOND CATULLO 63 61 61 60 60 

SECOND FAVA (MAGGI) 27 17 28 17 17 

SECOND FEDELI (UBERTI) 40 58 35 36 37 

SECOND FINCATO ROSANI 50 0 55 58 0 

SECOND KING 51 0 59 0 0 

SECOND PACINOTTI 62 59 61 59 56 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
4 

***************************************************************************************************************** 
QUESITO n. 15 
In relazione all’elenco del personale si richiede di specificare i lavoratori in possesso di contratto a 
termine o a tempo indeterminato con indicazione della data di assunzione in modo da poter ricavare 
l’anzianità di servizio. 
  
RISPOSTA n. 15 
I suddetti dati sono stati richiesti all’attuale appaltatore del servizio.  
Pertanto, si provvederà successivamente alla pubblicazione dei dati integrativi di apposito elenco 
aggiornato con i dati richiesti. 
 
 
***************************************************************************************************************** 
QUESITO n. 16 
Si chiede un chiarimento alla FAQ nr.8 del 23 giugno 2022.  
Si chiede di precisare se è corretto interpretare che gli ingredienti principali dei prodotti locali offerti, 
potranno essere coltivati e/o allevati oltre il raggio di 200 KM. ES: Prodotto offerto Ravioli di Magro 
(previsti il venerdì della 1^ settimana invernale per le scuole primarie) i ravioli verranno prodotti in 
una azienda sita entro i 200 km di raggio dalla sede di AGEC, tra gli ingredienti principali vi sono gli 
spinaci BIO coltivati in un campo oltre il raggio di 200 km.  
  
RISPOSTA n. 16 
No, come indicato nel Disciplinare e dalla risposta nr. 8, anche gli ingredienti principali devono 
essere prodotti e trasformati nel raggio di 200 km. 
 
***************************************************************************************************************** 
QUESITO n. 17 
Si chiede conferma che i produttori che verranno indicati al criterio 4.2, possano essere gli stessi del 
criterio 4.1. 
 
RISPOSTA n. 17 
SI 
 
***************************************************************************************************************** 
QUESITO n. 18 
Si chiedono gli indirizzi dei centri cottura in quanto non indicati nell'allegato 7. 
 
RISPOSTA n. 18 
Centro Cottura Americana – Lung.Adige Attiraglio n. 48 – Verona 
Centro Cottura Guarino – Via S.Felice Extra n.15 – Verona 
Centro Cottura Simeoni – Via delle Magnolie n.6 – Verona 
 
***************************************************************************************************************** 

QUESITO n. 19 
Nella tabella a pag. 36 del CSDP vengono indicati i prezzi a pasto.  
A tal proposito si chiede la motivazione per cui il prezzo dei pasti prodotti e distribuiti nei 
centri cottura con meno di 300 pasti/gg (6,13 €) sia più elevato rispetto ai pasti prodotti e 
distribuiti nei centri cottura con più di 300 pasti/gg (5,62 €) e rispetto ai pasti prodotti, 
trasportati e distribuiti (5,98 €) 
 
 



 

 
5 

 
RISPOSTA n. 19 
I costi e i relativi prezzi unitari a base d’asta dipendono dal numero di pasti prodotti e dalla 
tipologia di servizio. 
Le categorie indicate nel CSDP sono le seguenti: 
cat.1 – PTD = struttura scolastica che riceve pasti prodotti e trasportati dai centri cottura e 
distribuiti dal personale della ditta appaltatrice 
cat 2 – PT = struttura scolastica che riceve i pasti prodotti e trasportati da centro cottura  
cat 3 – PD = centri cottura con produzione e distribuzione in loco ma anche di quota parte di 
produzione di pasti trasportati in altre strutture 
cat 4 – PDCI =cucine con produzione interna e distribuzione solo in loco  
 
Vedi dettaglio nell’allegato n.7 
 
***************************************************************************************************************** 

 


